Tymczasem dzisiaj czytamy list cały w *Indépendance*, który brzmi zupełnie inaczej. Pośpieszamy sprostować błędny tekst ważnego dokumentu, odznaczając główne różnice w tekstach kursywą:

Kopia listu Jego Exc. hrabi Nesselrodego do Jego Wysokości Reszyda Paszy, ministra spraw zagranicznych itd. itd.

Petersburg 19 (31) maja 1853.

Panie!

Cesarz, mój dostojny Pan, zawiadomionym własnie zostałem, iż poseł jego zmuszonym się być widział, opuścić Konstantynopol w skutek stanowczej odmowy ze strony Porty, przyjęcia na siebie choćby najmniejszego zobowiązania wobec dworu cesarsko-rossyjskiego, któreby mogło dwór ten zapewnić względem intencji opiekuńczych rządu otomańskiego dla obrządku i kościołów prawosławnych w Turcyi.